CNPJ Nº: 30.172.167/0001-09.
O B J E TO : Elaboração de projeto executivo e execução de obra emer-
gencial de estabilização de Taludes (Rua Litorânea 105 B E 3500), no
Município de Mangaratiba/RJ.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias corridos
VALOR TOTAL: R$ 2.994.510,29 (dois milhões, novecentos e noventa
e quatro mil quinhentos e dez reais e vinte e nove centavos).
NATUREZA DAS DESPESAS: 4.4.90.51.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Cooperação Técnica nº 064/2022.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2022.
PARTES: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras do Rio de

[...]

FRAESTRUTURA E OBRAS, designada através da PORTARIA SEIN-
FRA nº 156 de 19 de novembro de 2021 torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº 017/2022.
OBJETO: reforma e requalificação do conjunto residencial Morada da
Posse, Bairro - Jardim da Posse, no Município do Nova Iguaçu/RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 7.486.566,08 (sete milhões, quatrocentos e
oitenta e seis mil quinhentos e sessenta e seis reais e oito centa-
vos).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global em regime de
execução de empreitada por preço unitário.
D ATA : 22/09/2022.
HORA: 11:00 Horas.
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº S E I - 1 7 0 0 2 6 / 0 0 3 7 11 / 2 0 2 1 .

[...]

viço continuado de Vigilância Patrimonial Armada, com uso de arma
letal, arma não letal de eletrochoque, equipamentos de proteção in-
dividual, coletes balísticos e radiotransmissores para a SECRETARIA
DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS - SEINFRA.
VALOR ESTIMADO: R$ 724.014,12 (setecentos e vinte e quatro mil
quatorze reais e doze centavos).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item em regime de
execução de empreitada por preço por unitário.
D ATA : 21/09/2022.
HORA: 11:00 Horas.
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº SEI-170026/003740/2021.

[...]

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 0023/2022. PA R T E S : Empresa de Obras
Públicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP e a empresa PROGEO
GEOTÉCNICA LTDA. O B J E TO : Prestação de Serviços de Campanha
de Investigação Geotécnica. VA L O R : R$ 3.390.000,00 (três milhões
trezentos e noventa mil reais). PRAZO: 12 (doze) meses. DATA DA
A S S I N AT U R A : 22/08/2022. F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-
170002/002090/2022.

Id: 2421599

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO RIO DE JA-

NEIRO